Minas Gerais - Caderno 1 diário do exeCutivo quinta-feira, 28 de Junho de 2012 – 13
A Secretária de Estado de Educação, no uso de atribuição que lhe confere o art . 1º do Decreto nº . 45 .835, de dezembro de 2011 exonera, nos termos do art . 106, alínea “a”, da Lei nº . 869, de 5 de julho de 1952, os servidores

relacionados a seguir, ficando os mesmos cientes da necessidade de procurar a Diretoria de Pessoal de seu órgão de lotação para regularizar possíveis pendências em sua situação funcional:

SRE MUNICIPIO LOTAÇÃO NOME MASP ADM Cargo
Efetivo

vigência
Exoneração

METROPOLITANA C BELO HORIZONTE EE ANITA BRINA BRANDÃO JUDY NEMÉSIO LIMA BARROS 1124964-6 1 PEBT2A 04/10/2011
METROPOLITANA C BELO HORIZONTE EE ORôNCIO MURGEL DUTRA TATIANA NILO BASTOS 1075325-9 1 PEBIA 03/08/2011
METROPOLITANA C BELO HORIZONTE EE TRÊS PODERES JULIANA MARIA QUEIROZ DE SOUZA BEATO 1099712-0 1 PEBIA 16/09/2011
METROPOLITANA C LAGOA SANTA EE PADRE MENEZES vICENTE ALvES DE OLIvEIRA FILHO 855441-2 1 PEBIIIA 24/02/2010
METROPOLITANA C PEDRO LEOPOLDO EE IMACULADA CONCEIÇÃO LUCIANA ÉRIkA MARIANO 1062568-9 1 PEBIA 03/06/2011
METROPOLITANA C PEDRO LEOPOLDO EE IMACULADA CONCEIÇÃO IvONE SALOMÃO EDUARDO DE SOUZA 558676-3 1 PEBIIIA 03/10/2011
METROPOLITANA C PEDRO LEOPOLDO EE SÃO JOSÉ SUELI APARECIDA FERREIRA 965142-3 1 PEBT1A 02/05/2011
METROPOLITANA C RIBEIRÃO DAS NEvES EE ANTôNIO MIGUEL CERQUEIRA NETO vAGNER MIRANDA DA CONCEIÇÃO 1076242-5 1 PEBIA 23/09/2011
METROPOLITANA C RIBEIRÃO DAS NEvES EE CIDADE DOS MENINOS ARLEY CRISTIANO DE ANDRADE 1145664-7 1 PEBIIA 26/05/2010
METROPOLITANA C RIBEIRÃO DAS NEvES EE CIDADE DOS MENINOS DESIREE PENA COSTA 666906-3 1 PEBIIIA 06/05/2010
METROPOLITANA C RIBEIRÃO DAS NEvES EE MARIA DA GLÓRIA ASSUNÇÃO DALILA SOUZA DOS SANTOS 1140957-0 1 PEBT2A 09/05/2011
METROPOLITANA C RIBEIRÃO DAS NEvES EE PROFESSOR PAULO FREIRE MURILO DE OLIvEIRA BARROS NETO 1075982-7 1 PEBIIIA 17/06/2010
METROPOLITANA C SANTA LUZIA EE JOSÉ MARIA BICALHO IvANI APARECIDA DE FARIA TOLENTINO 1076383-7 1 PEBIA 25/10/2011
METROPOLITANA C SANTA LUZIA EE SÃO JOÃO DA ESCÓCIA SONIA DE OLIvEIRA REIS 979548-5 2 PEBIA 05/04/2011
METROPOLITANA C SANTA LUZIA EE SENADOR BERNARDO MONTEIRO SIMONE CONSOLAÇÃO BARBOSA 614377-0 1 PEBIIIA 25/10/2010

Belo Horizonte, 27 de junho de 2012

 ANA LÚCIA ALMEIDA GAZZOLA
SECRETáRIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

27 313296 - 1
ExONERAÇÃO ATO Nº . 2175 /2012

A Secretária de Estado de Educação, no uso de atribuição que lhe confere o art. 1º do Decreto nº. 45.835, de dezembro de 2011 exonera, nos termos do art. 106, alínea “a”, da Lei nº. 869, de 5 de julho de 1952, os servidores relacionados a seguir, ficando os mesmos cientes da necessidade de procurar a
Diretoria de Pessoal de seu órgão de lotação para regularizar possíveis pendências em sua situação funcional:

SRE MUNICIPIO LOTAÇÃO NOME MASP ADM Cargo
Efetivo

vigência
Exoneração

METROPOLITANA B BELO HORIZONTE EE CANDIDO PORTINARI EMERSON CARLOS PEREIRA 1153697-6 1 PEBIA 10/10/2011
METROPOLITANA B BELO HORIZONTE EE DOUTOR AMARO NEvES BARRETO EDINÉIA MUNIZ FONSECA 1128228-2 1 PEBIA 06/10/2011
METROPOLITANA B BELO HORIZONTE EE DOUTOR SIMÃO TAMM BIAS FORTES MARCILIO JUNIO HENRIQUES MAGNANI 1084917-2 1 PEBIA 27/10/2011
METROPOLITANA B BELO HORIZONTE EE ELPIDIO ARISTIDES DE FREITAS EDERSON BUZATO 1104787-5 1 PEBIIIA 26/08/2010
METROPOLITANA B BELO HORIZONTE EE GUIMARÃES ROSA RODRIGO DANIEL MAIA 1093363-8 2 PEBIA 27/09/2011
METROPOLITANA B BELO HORIZONTE EE ODILON BEHRENS ALESSANDRA PATRÍCIA DE SOUZA SANTOS ALMEIDA 1093481-8 1 PEBT2A 10/08/2011
METROPOLITANA B BELO HORIZONTE EE SILvIANO BRANDÃO MáRCIA ANDRÉIA LOPES 936358-1 1 PEBIA 08/07/2011
METROPOLITANA C BELO HORIZONTE EE GETÚLIO vARGAS MARIA FERNANDA DE AGUIAR COSTA 1147149-7 1 PEBIA 20/10/2011
METROPOLITANA C BELO HORIZONTE EE GETÚLIO vARGAS WANDER LÚCIO ARAÚJO QUINTÃO 1084598-0 1 PEBIIIA 01/11/2011
METROPOLITANA C BELO HORIZONTE EE PASCHOAL COMANDUCCI WELLINGTON CARDOSO DE ARAÚJO 1120100-1 2 PEBT2A 06/02/2012
METROPOLITANA C BELO HORIZONTE EE SÃO PEDRO E SÃO PAULO AILSA ALvES FERREIRA DE OLIvEIRA 1124785-5 1 PEBIA 07/02/2012
METROPOLITANA C JABOTICATUBAS EE CARDEAL ARCOvERDE NEIDE MARQUES SANTOS TORRES 321554-8 2 PEBIA 01/02/2012
METROPOLITANA C RIBEIRÃO DAS NEvES EE DJALMA MARQUES ROSALIA MARIA DE CASTRO MARTINS COELHO 529128-1 2 ATBIA 02/02/2010
METROPOLITANA C RIBEIRÃO DAS NEvES EE DOUTOR REYNALDO MARTINS MARQUES JULIANA ANDRADE MACHALA 1002719-1 1 PEBIA 11/11/2011
METROPOLITANA C SANTA LUZIA EE PROFESSOR DOMINGOS ORNELAS LINDOMAR IGNáCIO RODRIGUES 886247-6 2 PEBIIIA 24/10/2011

PASSOS CORREGO FUNDO EE PADRE JOSÉ SANGALI CLEIDE MARIA DE FARIA 1063338-6 2 PEBT2A 01/03/2011
UBá UBá EE CORONEL CAMILO SOARES MARIA CLáUDIA CAIAFFA PASCHOALINI LIQUER 1000299-6 1 PEBT1A 01/02/2012

 Belo Horizonte, 27 de junho de 2012

 ANA LÚCIA ALMEIDA GAZZOLA
SECRETáRIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

27 313298 - 1
ExONERAÇÃO ATO Nº . 2176 /2012

A Secretária de Estado de Educação, no uso de atribuição que lhe confere o art. 1º do Decreto nº. 45.835, de dezembro de 2011 exonera, nos termos do art. 106, alínea “a”, da Lei nº. 869, de 5 de julho de 1952, os servidores relacionados a seguir, ficando os mesmos cientes da necessidade de procurar a
Diretoria de Pessoal de seu órgão de lotação para regularizar possíveis pendências em sua situação funcional:

SRE MUNICIPIO LOTAÇÃO NOME MASP ADM Cargo de Provimento Efetivo vigência Exoneração
CAxAMBU SÃO LOURENÇO EE DR . HUMBERTO SANCHES LIvIA PRINCE E SILvA 1062198-5 1 PEBIA 20/01/2012
DIAMANTINA DIAMANTINA SRE DIAMANTINA ELIZÂNGELA APARECIDA SARAIvA 1051830-6 1 ATE1B 24/11/2010
METROPOLITANA A BELO HORIZONTE EE ASSIS CHATEAUBRIAND MôNICA CECÍLIA COSTA 1132041-3 1 PEBIA 20/03/2012
METROPOLITANA C BELO HORIZONTE EE MARIA CAROLINA CAMPOS IvANA DAS GRAÇAS DORNELAS 377195-3 1 P3A 02/02/1995
METROPOLITANA C BELO HORIZONTE EE PASCHOAL COMANDUCCI GABRIELE CRISTINE CARvALHO 1131235-2 1 PEBIA 04/11/2011
METROPOLITANA C BELO HORIZONTE EE PROFESSORA MARIA COUTINHO BRUNO MARTINS MELO 1101116-0 1 PEBIIIA 10/09/2007
METROPOLITANA C LAGOA SANTA EE CECÍLIA DOLABELA PORTELA AZEREDO MARIA APARECIDA FERREIRA RIOS 363640-4 3 PEBID 02/03/2011
METROPOLITANA C RIBEIRÃO DAS NEvES EE ALESSANDRA SALUM CADAR MARIA CONvERSON DA SILvA LOPES 363644-6 2 PEBIvB 02/09/2010
METROPOLITANA C SANTA LUZIA EE FRANCISCO TIBÚRCIO DE 0LIvEIRA ALESSANDRA PEREIRA DA SILvA 1097718-9 1 PEBIA 01/02/2012
METROPOLITANA C SANTA LUZIA EE GERALDO TEIxEIRA DA COSTA RAFAEL CAETANO PEIxOTO 1092748-1 1 PEBIA 19/10/2011
METROPOLITANA C vESPASIANO EE JOSÉ GABRIEL DE OLIvEIRA ZARABETH FARIA SILvA 976320-2 1 EEBIIA 05/03/2012
PARá DE MINAS PARá DE MINAS EE NOSSA SENHORA AUxILIADORA MELISSA SILvÉRIO DE ávILA 1052739-8 1 PEBIIIC 21/10/2011
PONTE NOvA PONTE NOvA SRE PONTE NOvA MARIA HELENA MOREIRA LIMA 117544-7 2 ANEIIN - Insp . Escolar 09/04/2012
SÃO SEBASTIÃO DO PARAÍSO MONTE SANTO DE MINAS EE AMERICO DE PAIvA EDUARDO DONIZETI JERONIMO 1132786-3 1 PEBIA 03/11/2011
TEOFILO OTONI SANTA HELENA DE MINAS EE RAUL RODRIGUES SALOMÃO ALDENES GONÇALvES FRANCO 1057078-6 1 ATBIA 23/08/2011
UBERLÂNDIA UBERLÂNDIA EE AMÉRICO RENE GIANNETTI PETRONÍLIA DE CALDAS SILvA 308925-7 1 ASBIB 13/01/2012

 Belo Horizonte, 25 de junho de 2012

 ANA LÚCIA ALMEIDA GAZZOLA
SECRETáRIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

27 313299 - 1

Superintendência de
Recursos Humanos

DISPENSA vICE-DIRETOR - ATO Nº 2178/2012
A Secretária de Estado de Educação, no uso da competência que lhe
atribui o inciso vI do artigo 93 da Constituição do Estado e conside-
rando a Resolução SEE nº 1812, de 22 de março de 2011, dispensa do
exercício da função de vice-diretor de Escola Estadual:
SRE Diamantina
SÃO GONÇALO DO RIO PRETO
24023 – EE Dom João Antônio dos Santos
MASP 1126314-2, Tiago Dumont de Souza, PEBIA-admissão 1, a con-
tar da publicação .
DESIGNAÇÃO vICE-DIRETOR – ATO Nº 2179/2012
A Secretária de Estado de Educação,no uso da competência que lhe atri-
bui o inciso vI do artigo 93, da Constituição do Estado e considerando
a Resolução SEE nº 1812, de 22 de março de 2011, designa para o exer-
cício da função de vice-diretor de Escola Estadual:
SRE Nova Era
 ITABIRA
103179 – EE da Fazenda da Betânia
MASP 962784-5, Mirviane Marcelo Santos, PEBIA - adm . 2, a contar
da publicação .

27 313238 - 1

Superintendências
Regionais de Ensino

SRE de Barbacena
Diretora: Isabel Paixão Andrade Fernandes

 Adicional Quinquenal de Magistério - 10% - Ato nº 003/2012
Concede, nos termos do art . 112 do ADCT da Constituição Estadual de
21/09/1989, ao(s) servidor(es): Barbacena, Centro Estadual de Educa-
ção Especial “Maria do Rosário”, MaSP: 343379-4, Ilma Marques de
Oliveira Lima Mello, PEBIII C, Regente de Turma, Nº de Admissão 1,
referente ao 1º quinquênio, a partir de 22/10/1992, data do exercício
como efetivo, ficando revogada, na mesma data, no Ato nº 02/87, publi-
cado em 15/04/87, a parte em que concedeu o 1º quinquênio na fun-
ção de PA1; MaSP: 343379-4, Ilma Marques de Oliveira Lima Mello,
PEBIII C, Regente de Turma, Nº de Admissão 1, referente ao 2º quin-
quênio, a partir de 22/10/1992, data do exercício como efetivo, ficando
revogada, na mesma data, no Ato nº 01/90, publicado em 13/02/90, a
parte em que concedeu o 2º quinquênio na função de PA1 .

Afastamento por Motivo de Casamento - Ato nº 007/2012
REGISTRA AFASTAMENTO POR MOTIvO DE CASAMENTO,
nos termos da alínea “a” do art . 201, da Lei nº 869, de 05/07/1952, por
oito dias, ao(s) servidor(es): Barbacena, EE . “Henrique Diniz”, MaSP:
1222426-7, valderes Azevedo Alves, PEBDI A, Nº de Admissão 1, a
partir de 31/05/12 .

Afastamento por Motivo de Luto - Ato nº 025/2012
AFASTA POR MOTIvO DE LUTO, nos termos da alínea “b” do art .
201, da Lei nº 869, de 05/07/1952, por oito dias, ao(s) servidor(es):
Barroso, EE . “General Silvano Albertoni”, MaSP: 935832-6, Alessan-
dra Aparecida Lopes Moreira, PEBDI A, Redação, Nº de Admissão 1,
a partir de 26/05/12 .

Afastamento Preliminar à Aposentadoria - Ato nº 016/2012
REGISTRA AFASTAMENTO PRELIMINAR á APOSENTADO-
RIA vOLUNTáRIA, nos termos do § 24 do art . 36 da CE/1989, do(s)
servidor(es): Paiva, EE . “Santa Rosa”, MaSP: 334217-7, Eunice Nepo-
muceno Batista, a partir de 25/06/12, referente ao PEBT I A, Nº de
Admissão 1, à vista de requerimento de aposentadoria pelo art . 6º da
EC 41/03 c/c § 5º do art . 40 da CF/88, com direito à remuneração inte-
gral, correspondente à carga horária de 7 h/a; Santana do Garambéu,
EE . “José de Oliveira”, MaSP: 391049-4, Herondina vargas de Castro,
a partir de 25/06/12, referente ao PEBI G, Nº de Admissão 1, à vista
de requerimento de aposentadoria pelo art . 6º da EC 41/03 c/c § 5º do
art . 40 da CF/88, com direito à remuneração integral, correspondente à
carga horária de 3 h/a .

Alteração de Nome - Ato nº 013/2012
ALTERA O(S) NOME(S), à vista de documento apresentado, do(s)
servidor(es): Barbacena, EE . “Henrique Diniz”, MaSP: 1222426-7,
valderes Azevedo Alves para valderes Azevedo Alves Ferreira .

Anulação - Ato nº 091/2012
ANULA NO(S) ATO(S) Nº 083/2012, referente ao(s) servidor(es):
Andrelândia, EE . “Alfredo Catão”, MaSP: 288499-7, Ana Maria de
Almeida, PEBI O, Nº de Admissão 1, na parte em que anulou, o 4º
quinquênio, publicado em 07/06/12, por motivo de ter verificado que
não houve a duplicidade .

Anulação - Ato nº 092/2012
ANULA NO(S) ATO(S) Nº 080/2009, referente ao(s) servidor(es):
Barbacena, Centro Estadual de Educação Especial “Maria do Rosá-
rio”, MaSP: 339625-6, vilma Angélica de Souza, PEBI L, Regente
de Turma, Nº de Admissão 1, na parte em que concedeu, Gratificação
de Incentivo à Docência ref . ao 6º biênio, publicado em 11/11/10, por
motivo de duplicidade de publicação .

Férias-Prêmio - Concessão - Ato nº 035/2012
CONCEDE TRÊS MESES DE FÉRIAS-PRÊMIO, nos termos do
§ 4º do artigo 31, da CE/1989, ao(s) servidor(es): Barbacena, SRE,
MaSP: 455189-1, Tânia Mara Miranda Santiago Fontana, ATEIv C,
Nº de Admissão 1, referente ao 2º quinquênio de exercício, a partir de
06/04/09; MaSP: 848428-9, Alexandre Barbosa Filho, ANEI C/Admi-
nistrador, Nº de Admissão 1, referente ao 3º quinquênio de exercício,

a partir de 02/05/11; MaSP: 876387-2, Maria Célia Ribeiro, ATEIII C,
na função de DAD-3, Nº de Admissão 1, referente ao 3º quinquênio
de exercício, a partir de 28/01/09; MaSP: 1048984-7, Michel Carlos
Magno Costa, ANEII C/Administrador, Nº de Admissão 1, referente
ao 2º quinquênio de exercício, a partir de 12/05/12; MaSP: 1059845-6,
Cynnara Camargo Gomes, ANEII C/Pedagogo, Nº de Admissão 1,
referente ao 2º quinquênio de exercício, a partir de 31/05/12; MaSP:
1059884-5, Marco Túlio Ribeiro, ATEII C, Nº de Admissão 1, referente
ao 2º quinquênio de exercício, a partir de 20/05/12; MaSP: 1143650-8,
Quelma Aparecida de Araújo, ATEI B/Técnico de Contabilidade, Nº
de Admissão 1, referente ao 1º quinquênio de exercício, a partir de
28/05/11; EE . “Embaixador José Bonifácio”, MaSP: 290240-1, Elenice
de Lourdes Miranda Araújo, PEBII P, Biologia, Nº de Admissão 1, refe-
rente ao 6º quinquênio de exercício, a partir de 27/03/12 .

Gratificação de Incentivo à Docência - 5% - Ato nº 038/2012
CONCEDE GRATIFICAÇÃO DE INCENTIvO À DOCÊNCIA -
5%, nos termos da Lei nº 8.517, de 09/01/1984, da Lei nº 9.831, de
04/07/1989 e da Lei nº 9 .957, de 18/10/1989, a: Bias Fortes, EE . “Cisi-
pho Campos”, MaSP: 529179-4, Maria Sueli de Almeida, PEBIII A,
Biologia, Nº de Admissão 1, referente ao 7º biênio, a partir de 24/01/06;
MaSP: 529179-4, Maria Sueli de Almeida, PEBIII A, Biologia, Nº
de Admissão 1, referente ao 8º biênio, a partir de 25/01/08; MaSP:
529179-4, Maria Sueli de Almeida, PEBIII A, Biologia, Nº de Admis-
são 1, referente ao 9º biênio, a partir de 24/01/10 .

Licença à Gestante - Ato nº 010/2012
CONCEDE LICENÇA À GESTANTE, nos termos do inciso xvIII do
art . 7º, da CR/1988, à(s) servidora(s): Alfredo vasconcelos, EE . “Nossa
Senhora do Rosário”, MaSP: 1110716-6, Neuza Emília Condé, PEBI A,
Geografia, Nº de Admissão 1, por um período de 120 dias, a partir de
08/02/12, por não ter sido publicado à época .

Promoção ao Grau E - Ato nº 006/2012
CONCEDE PROMOÇÃO AO GRAU E, nos termos do § 3º do art . 48,
da Lei nº 7 .109, de 13/10/1977, a: Barbacena, SRE, MaSP: 318043-7,
Maria Helena da Silva Justiniano, ANEI II O/Inspetor Escolar, Nº de
Admissão 2, a partir de 24/03/2005, do cargo de IE6B ao IE6E , que
ocupava à época .

Quinquênio - Ato nº 033/2012
CONCEDE QUINQUÊNIO, nos termos do art . 112, do ADCT da
CE/1989, ao(s) servidor(es): Barbacena, EE . “Embaixador José Boni-
fácio”, MaSP: 560398-0, Marta Fagundes de Resende, EEBI A, Nº
de Admissão 1, referente ao 5º quinquênio Magistério, a partir de
23/11/11; Bias Fortes, EE . “Cisipho Campos”, MaSP: 529179-4, Maria
Sueli de Almeida, PEBIII A, Biologia, Nº de Admissão 1, referente ao
3º quinquênio Magistério, a partir de 09/05/06; MaSP: 529179-4, Maria
Sueli de Almeida, PEBIII A, Biologia, Nº de Admissão 1, referente ao
4º quinquênio Magistério, a partir de 09/05/11 .

Retificação - Ato nº 212/2012
RETIFICA, O(S) ATO(S) de Férias-Prêmio Época Oportuna, ao(s)
servidor(es): Andrelândia, EE . “Alfredo Catão”, MaSP: 216025-7,
Elza Aparecida de Almeida, PEBI O, Nº de Admissão 1, por motivo

de acerto de situação funcional, Ato nº 023/97, publicado em 30/07/97,
onde se lê: 3 meses ref . ao 5º quinquênio, leia-se: 3 meses ref . ao 5º
quinquênio a contar de 15/11/97; MaSP: 216025-7, Elza Aparecida de
Almeida, PEBI O, Nº de Admissão 1, por motivo de acerto de situação
funcional, Ato nº 019/02, publicado em 27/06/02, onde se lê: 3 meses
ref . ao 6º quinquênio, leia-se: 3 meses ref . ao 6º quinquênio a contar
de 17/11/02 .

Retificação - Ato nº 213/2012
RETIFICA, O(S) ATO(S) de Gratificação de Incentivo à Docên-
cia, ao(s) servidor(es): Bias Fortes, EE . “Cisipho Campos”, MaSP:
529179-4, Maria Sueli de Almeida, PEBIII A, Biologia, Nº de Admis-
são 1, por motivo de acerto de situação funcional, Ato nº 005/95,
publicado em 03/03/95, ref . ao 1º biênio, onde se lê: a contar de
05/02/95, leia-se: a contar de 23/01/94; MaSP: 529179-4, Maria Sueli
de Almeida, PEBIII A, Biologia, Nº de Admissão 1, por motivo de
acerto de situação funcional, Ato nº 003/97, publicado em 28/02/97,
ref . ao 2º biênio, onde se lê: a contar de 04/02/97, leia-se: a contar de
23/01/96; MaSP: 529179-4, Maria Sueli de Almeida, PEBIII A, Biolo-
gia, Nº de Admissão 1, por motivo de acerto de situação funcional, Ato
nº 004/99, publicado em 25/02/99, ref . ao 3º biênio, onde se lê: a con-
tar de 04/02/99, leia-se: a contar de 22/01/98; MaSP: 529179-4, Maria
Sueli de Almeida, PEBIII A, Biologia, Nº de Admissão 1, por motivo de
acerto de situação funcional, Ato nº 005/2001, publicado em 23/02/01,
ref . ao 4º biênio, onde se lê: a contar de 03/02/2001, leia-se: a contar de
22/01/2000; MaSP: 529179-4, Maria Sueli de Almeida, PEBIII A, Bio-
logia, Nº de Admissão 1, por motivo de acerto de situação funcional,
Ato nº 005/2003, publicado em 03/04/03, ref . ao 5º biênio, onde se lê:
a contar de 25/01/03, leia-se: a contar de 21/01/02; MaSP: 529179-4,
Maria Sueli de Almeida, PEBIII A, Biologia, Nº de Admissão 1, por
motivo de acerto de situação funcional, Ato nº 009/2005, publicado em
15/04/05, ref . ao 6º biênio, onde se lê: a contar de 27/01/05, leia-se: a
contar de 21/01/04 .

Retificação - Ato nº 214/2012
RETIFICA, O(S) ATO(S) de Quinquênio, ao(s) servidor(es): Bias For-
tes, EE . “Cisipho Campos”, MaSP: 529179-4, Maria Sueli de Almeida,
PEBIII A, Biologia, Nº de Admissão 1, por motivo de acerto de situação
funcional, Ato nº 003/98, publicado em 27/02/98, ref . ao 1º quinquênio,
onde se lê: a contar de 03/02/98, leia-se: a contar de 07/05/96; MaSP:
529179-4, Maria Sueli de Almeida, PEBIII A, Biologia, Nº de Admis-
são 1, por motivo de acerto de situação funcional, Ato nº 018/2003,
publicado em 25/04/03, ref . ao 2º quinquênio, onde se lê: a contar de
24/01/03, leia-se: a contar de 06/05/01 .

Retificação - Ato nº 215/2012
RETIFICA, O(S) ATO(S) de Férias-Prêmio Época Oportuna, ao(s)
servidor(es): Capela Nova, EE . “Chiquinho de Paiva”, MaSP:
273538-9, Teresinha Francisca da Silva, PEBI P, Matérias Pedagógicas
do 2º Grau, Apostilada D3B, Nº de Admissão 1, por motivo de acerto
funcional, Ato nº 259/2010, publicado em 19/08/10, onde se lê: 9 meses
e 14 dias referente ao 1º decênio para aplicação no disposto no art . 290
da CE/89, leia-se: 9 meses e 05 dias referente ao 1º decênio para aplica-
ção no disposto no art . 290 da CE/89 .